
1 

 

                                                                      

                                                                                           

 

 

 

 

 

                                           VIEDMA,   02 DE DICIEMBRE DE 2019 

 

 

                   VISTO: 

                                 El Expediente Nº 182983 - EDU - 2018 del registro del Ministerio de Educación y 

DDHH - Consejo Provincial de Educación de la Provincia de Río Negro y  el Acuerdo Paritario del 29 

de Julio de 2016,   y 

 

CONSIDERANDO:         

Que mediante Acta Paritaria del 29 de Julio de 2016 – Acuerdo Homologado por 

Resolución Nº 2967/18 se acordó, entre la Representación Gubernamental y Gremial, convocar a 

Concurso de Antecedentes y Oposición para todos los cargos de Vicedirector y Director de los 

establecimientos educativos de los Niveles Inicial, Primario y Secundario;     

 

Que en el Artículo 1º de la Resolución Nº 2967/18, se resuelve llamar a Concurso 

de Antecedentes y Oposición para los cargos de Vicedirector/a y Director/a de los establecimientos 

educativos de los Niveles Inicial, Primario y Secundario;     

 

Que mediante Resolución Nº 3348/19 se aprueba la Nómina de Vacantes 

destinadas al Concurso de Ascenso Nº 61 en el Nivel Inicial, 

 

Que por Resolución Nº 3889/19, se incorporan cargos omitidos en la Resolución 

Nº 3348/19;        

Que por Resolución Nº 4276/19, se establece, que la Toma de Posesión de los 

Docentes, cuyos cargos se encuentren incluidos dentro del ARTÍCULO 22º de la Resolución Nº 

3730/18, será posterior a la presentación y aceptación de la Renuncia Definitiva por Jubilación del 

Personal Interino, 

 

Que los Vocales del Cuerpo Colegiado del Consejo Provincial de Educación y 

de la Junta de Clasificación de Nivel Inicial llevaron a cabo la Asamblea pertinente; 
 

Que la Toma de posesión de los cargos se hará efectiva en la fecha establecida 

por Calendario Escolar 2020 -2021; 

  

Que la Toma de Posesión en el cargo de los Docentes que se encuentran con 

Sumario Pedagógico Administrativo queda sujeta a la Resolución que emita el Cuerpo Colegiado de la 

Junta de Disciplina Docente;  

       

Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los interesados; 

 

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

                    Ley  F Nº 4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E : 

        

ARTICULO 1º.-   APROBAR,  la  designación con carácter de titular del Concurso de Ascenso Nº 61,  

                              cargos  de  Director  y  Vicedirector  de  Establecimientos  de   Nivel  Inicial,  a  los 

siguientes Docentes:  

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Director/a 
 

Disposición Nº: 1 

 

RIVAS SOBARZO MARIA LUISA -  CUIL: 27188001403 -  Pje. Obtenido: 90,94. 

En el ( CUE : 6200407 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 014- Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - AVC 

I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA PROSPITTI ELIZABETH NOEMI RES. 

Nº 3053/14 . 

 

Disposición Nº: 2 

 

SGRABLICH MIRTA MABEL -  CUIL: 27204502418 -  Pje. Obtenido: 89,33. 

En el ( CUE : 6200002 - ID : 2 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 057 - Cat: 2 Gr: A - CERVANTES - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA DOLZA ADRIANA MARIA 

RES. Nº 830/14 . 

 

Disposición Nº: 3 

 

MUÑOZ SILVIA CAROLINA -  CUIL: 27226922496 -  Pje. Obtenido: 88,10. 

En el ( CUE : 6201090 - ID : 27 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 120 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION Nº 528/16 - RECATEGORIZACIÓN 

RES. Nº 1473/18 y RES. Nº 3018/19 RES. Nº 528/16. 

 

Disposición Nº: 4 

 

COLJA OLGA EDITH -  CUIL: 23186401824 -  Pje. Obtenido: 86,82. 

En el ( CUE : 6200237 - ID : 18 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 025 - Cat: 1 Gr: A - LAMARQUE - CONSEJO ESCOLAR - 

VALLE MEDIO I - CHOELE CHOEL - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA FILOMENO NORA 

LUJAN RES. Nº 771/12 .  

 

Disposición Nº: 5 

 

VAGNONI MARIA VICTORIA - CUIL: 27180849292 - Pje. Obtenido: 86,71. 

En el ( CUE : 6201117 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 127 - Cat: 2 Gr: A - FERNANDEZ ORO - CONSEJO ESCOLAR 

- AVC II - ALLEN - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 2689/18 . 

 

Disposición Nº: 6 

 

LAIKER SILVIA NOELIA - CUIL: 27281552835 - Pje. Obtenido: 86,20. 

En el ( CUE : 6200121 - ID : 20 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE Nº 030 - Cat: 1 Gr: A - ALLEN - CONSEJO ESCOLAR - AVC II - 

ALLEN - TURNO : COMPLETO - SIN EFECTO MARIFIL MONICA BEATRIZ RES. Nº 2516/19 . 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 7 

 

VILLAGRA MARTA MONICA - CUIL: 27171155253 - Pje. Obtenido: 84,32. 

En el ( CUE : 6200522 - ID : 21 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 036 - Cat: 1 Gr: A - ALLEN - CONSEJO ESCOLAR - AVC II - 

ALLEN - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA MANNOZZI MONICA LILIAN RES. Nº 4272/15 . 

 

 

Disposición Nº: 8 

 

PONCE PATRICIA MONICA - CUIL: 27182181140 - Pje. Obtenido: 83,72. 

En el ( CUE : 6200011 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL N° 004 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - AVE I - 

GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA VENCHI MIRTA ADRIANA RES. Nº 

3275/17 . 

 

Disposición Nº: 9 

 

RODRIGUEZ ELSA - CUIL: 27218084295 - Pje. Obtenido: 83,32. 

En el ( CUE : 6201007 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 110 - Cat: 2 Gr: C - MINISTRO RAMOS MEXIA - CONSEJO 

ESCOLAR - SUR II - LOS MENUCOS - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 3043/12 . 

 

Disposición Nº: 10 

 

MARTINEZ QUILAQUEO CECILIA LORENA - CUIL: 27187603280 - Pje. Obtenido: 83,27. 

En el ( CUE : 6200371 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 020 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA BASILE ANUNCIA GABRIELA 

RES. Nº 1726/12 . 

 

Disposición Nº: 11 

 

RAGAZZINI ESTELA MONICA -  CUIL: 27203453219 - Pje. Obtenido: 82,99. 

En el ( CUE : 6200564 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 054 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA COLMAN STELLA MARIS 

RES. Nº 1906/12 . 

 

Disposición Nº: 12 

 

SEPULVEDA SILVA DE CUEFIA CLAUDIA VICTORIA - CUIL: 23188264794 -  Pje. 

Obtenido: 82,93. 

En el ( CUE : 6200215 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 029 - Cat: 1 Gr: A - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - AVO 

I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA AVILA AURELIA CRISTINA RES. Nº 

2280/15 . 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 13 

 

FERNANDEZ ROSANA VALERIA - CUIL: 27186282251- Pje. Obtenido: 82,67. 

En el ( CUE : 6200507 - ID : 3 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 012 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA TESTA MARIA DE LOS 

ANGELES RES. Nº 2071/12 . 

 

Disposición Nº: 14 

 

OLIZ MARIA CLAUDIA - CUIL: 27203068234 - Pje. Obtenido: 82,64. 

En el ( CUE : 6200989 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 103 -  Cat: 2º Gr: C  - GENERAL ROCA  - CONSEJO 

ESCOLAR AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 454/12 . 

 

Disposición Nº: 15 

 

CENTELLES NORA ANGELICA - CUIL: 27206449697 - Pje. Obtenido: 82,56. 

En el ( CUE : 6200334 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 001 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA PERILLI MARIA IRENE RES. Nº 

3574/11 . 

 

Disposición Nº: 16 

 

CHRISTIANSEN FLAVIA ANDREA - CUIL: 27236487216- Pje. Obtenido: 82,15. 

En el ( CUE : 6200742 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 072 - Cat: 2 Gr: A - MAINQUE - CONSEJO ESCOLAR - AVE I 

- GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA D´ALMONTE ANDREA MARIA 

RES. Nº 2069/12.  

 

Disposición Nº: 17 

 

BIZZOTTO SILVANA LUISA - CUIL: 27268544300 - Pje. Obtenido: 81,86. 

En el ( CUE : 6200995 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 104 - Cat: 2 Gr: A - ALLEN - CONSEJO ESCOLAR - AVC II - 

ALLEN - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1222/12 . 

 

Disposición Nº: 18 

 

CAMPUSANO MARIA GABRIELA - CUIL: 27201209582 - Pje. Obtenido: 81,82. 

En el ( CUE : 6200541 - ID : 19 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 050 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA IGLESIAS MARIA CECILIA RES. 

Nº 3078/18 . 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 19 

 

MARTINEZ MARISA DANIELA - CUIL: 27213887373 - Pje. Obtenido: 81,22. 

En el ( CUE : 6200256 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 008 - Cat: 1 Gr: A - SAN ANTONIO OESTE - CONSEJO 

ESCOLAR - ATLANTICA I - SAN ANTONIO - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA DI BAGIO 

ADRIANA MERCEDES RES. Nº 2106/16 . 

 

Disposición Nº: 20 

 

TORRE LAURA ANDREA - CUIL: 27232377394 - Pje. Obtenido: 80,57. 

En el ( CUE : 6200060 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 045 - Cat: 1 Gr: A - VILLA REGINA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE II - REGINA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA REGIS BLANCA ROSA RES. Nº 

191/17. 

 

Disposición Nº: 21 

 

BUSTOS FUENTEALBA ELSA WALESCA - CUIL: 27188032945 - Pje. Obtenido: 80,53. 

En el ( CUE : 6200743 - ID : 6 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 075 - Cat: 2 Gr: C - LOS MENUCOS - CONSEJO ESCOLAR - 

SUR II - LOS MENUCOS - TURNO : COMPLETO - TRASLADO CUFONES ERIKA ELIZABETH 

RES. Nº 144/15. 

 

Disposición Nº: 22 

 

BALCOFF YANINA ANAHI - CUIL: 23243046424-  Pje. Obtenido: 80,46. 

En el ( CUE : 6201071 - ID : 35 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 118 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 2285/14 Y RES. Nº 3019/19 

RES. Nº 2285/14 . 

 

Disposición Nº: 23 

 

CID CAROLINA CELESTE - CUIL: 27291592843 - Pje. Obtenido: 80,41. 

En el ( CUE : 6201089 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE Nº 119 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 527/16 . 

 

Disposición Nº: 24 

 

SANCHEZ TORRES MARIA CLAUDIA - CUIL: 27175362091 - Pje. Obtenido: 79,45. 

En el ( CUE : 6200132 - ID : 22 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 037 - Cat: 1 Gr: C - INGENIERO JACOBACCI - CONSEJO 

ESCOLAR - SUR I - INGENIERO JACOBACCI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA IBAÑEZ 

VILMA PATRICIA RES. Nº 2176/16 . 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 25 

 

PONCE SANDRA CARINA - CUIL: 27236570881 - Pje. Obtenido: 79,28. 

En el ( CUE : 6200901 - ID : 8 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 088 - Cat: 2 Gr: A - SAN ANTONIO OESTE - CONSEJO 

ESCOLAR - ATLANTICA I - SAN ANTONIO - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA 

ECHEVERRIA HILDA GRACIELA RES. Nº 188/17 . 

 

Disposición Nº: 26 

 

SPERANZA SUSANA MARIEL - CUIL: 23176182954 - Pje. Obtenido: 79,10. 

En el ( CUE : 6200521 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 004 - Cat: 2 Gr: A - ALLEN - CONSEJO ESCOLAR - AVC II - 

ALLEN - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA ROSTOLL ELENA ANGELICA RES. Nº 513/12 . 

 

Disposición Nº: 27 

 

VIDAL MONICA CLAUDIA - CUIL: 27167595354 - Pje. Obtenido: 79,05. 

En el ( CUE : 6200263 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 003 - Cat: 1 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA RIOLFFI 

MARIA ALEJANDRA RES. Nº 2174/16. 

 

Disposición Nº: 28 

 

SAN MARTIN MONICA EDITH - CUIL: 27186312592 -  Pje. Obtenido: 79,05. 

En el ( CUE : 6200485 - ID : 25 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 046 - Cat: 1 Gr: C - EL BOLSON - CONSEJO ESCOLAR - 

ANDINA SUR - EL BOLSON - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA GAGGIOTTI SONIA 

ELIZABET RES. Nº 4066/16. 

 

Disposición Nº: 29 

 

AYENAO ESTELA MARI -  CUIL: 27201232223 - Pje. Obtenido: 78,98. 

En el ( CUE : 6200950 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 097 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA TAURO MARISA LEDA RES. 

Nº 3271/17 . 

 

Disposición Nº: 30 

 

SOSA GABRIELA BETTINA - CUIL: 27206918573 - Pje. Obtenido: 78,91. 

En el ( CUE : 6200997 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE Nº 105 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO: COMPLETO - CREACION RES. Nº 1221/12, OBSERVACIÓN: 

Vacante con postergación en la Toma de Posesión  Res. 3730/18 Artículo 22°. Resolución 

4276/19. 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 31 

 

REAL PAULA ANDREA - CUIL: 23200448774 - Pje. Obtenido: 78,41. 

En el ( CUE : 6200380 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 002 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA TOTERE GRISELDA MARIA 

ELENA RES. Nº 859/18 . 

 

Disposición Nº: 32 

 

PINNAU NATALI- CUIL: 27248292054 - Pje. Obtenido: 77,79. 

En el ( CUE : 6200996 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 106 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1223/12 . 

 

Disposición Nº: 33 

 

RONCALLO FERNANDA - CUIL: 27285882554 - Pje. Obtenido: 77,73. 

En el ( CUE : 6200855 - ID : 2 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 84 -  Cat: 2  Gr: A - GENERAL ROCA  - CONSEJO ESCOLAR 

- AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - SIN EFECTO TROVARELLI NORMA 

NOEMI RES. Nº 1253/12 . 

 

Disposición Nº: 34 

 

VILLAR ANDREA SILVANA - CUIL: 27278437685 - Pje. Obtenido: 77,62. 
En el ( CUE : 6201066 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 116 - Cat: 2 Gr: A - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - AVO 

I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 203/14 . 

 

Disposición Nº: 35 

 

LA BANCA LAURA VERONICA - CUIL: 27221161071 - Pje. Obtenido: 77,11. 

En el ( CUE : 6200540 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 009 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA BASILE LILIANA DINA RES. Nº 

4255/14, OBSERVACIÓN : Vacante con postergación en la Toma de Posesión  Res. 3730/18 

Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

 

Disposición Nº: 36 

 

GATTO MARISA ANDREA - CUIL: 23219822154 -  Pje. Obtenido: 76,95. 

En el ( CUE : 6200493 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 052 - Cat: 1 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA PASSER 

QUINTEROS MARISA CLAUDIA RES. Nº 2594/14 . 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 37 

 

VIDELA BEATRIZ CECILIA EDITH - CUIL: 27213852375 - Pje. Obtenido: 76,67. 
En el ( CUE : 6200776 - ID : 21 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 078 - Cat: 1 Gr: B - VILLA MANZANO - CONSEJO ESCOLAR 

- AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA FRESE PAULA SILVANA 

RES. Nº 2461/16 . 

 

Disposición Nº: 38 

 

NUÑEZ ADELINA DEL CARMEN - CUIL: 27219437671 - Pje. Obtenido: 76,61. 

En el ( CUE : 6200952 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 099 - Cat: 2 Gr: B - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - AVC I - 

CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - TRASLADO PESCE ADRIANA MIRTHA RES. Nº 

3031/14 . 

 

Disposición Nº: 39 

 

LOPEZ MARGARITA BEATRIZ - CUIL: 27235120890 - Pje. Obtenido: 76,54. 

En el ( CUE : 6200693 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 064 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA VICENTE MIRTA NOEMI 

RES. Nº 3436/12 . 

 

Disposición Nº: 40 

 

GARCIA VERDINELLI MARIANA - CUIL: 27252002389 - Pje. Obtenido: 75,96. 

En el ( CUE : 6200712 - ID : 9 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 070 - Cat: 2 Gr: A - VIEDMA - CONSEJO ESCOLAR - VALLE 

INFERIOR - VIEDMA - TURNO : COMPLETO - TRASLADO DOS SANTOS ANA MARIA RES. 

Nº 3874/13 . 

 

Disposición Nº: 41 

 

GIL SHEILA DANIELA - CUIL: 27263662526 - Pje. Obtenido: 75,67. 

En el ( CUE : 6200569 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 040 - Cat: 1 Gr: A - CHOELE CHOEL - CONSEJO ESCOLAR - 

VALLE MEDIO I - CHOELE CHOEL - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA CORNEJO ANA 

CECILIA RES. Nº 2177/16 . 

 

Disposición Nº: 42 

 

OWEN MARISA ANDREA - CUIL: 27202060868 - Pje. Obtenido: 75,63. 

En el ( CUE : 6200561 - ID : 29 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 026 - Cat: 1 Gr: A - LUIS BELTRAN - CONSEJO ESCOLAR - 

VALLE MEDIO I - CHOELE CHOEL - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA COLLINO NELLY - 

RECATEGORIZACIÓN RES. Nº 2087/14 Y 3162/19 RES. Nº 1847/12 . 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 43 

 

MALAN CLAUDIA ELENA - CUIL: 27166385100 - Pje. Obtenido: 75,56. 

En el ( CUE : 6200771 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 076 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA SANCHEZ MIRIAN MABEL 

RES. Nº 3916/18, OBSERVACIÓN : Vacante con postergación en la Toma de Posesión  Res. 

3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

Disposición Nº: 44 

 

PASTORINO AUBRY DIANA - CUIL: 27204358759 - Pje. Obtenido: 75,37. 

En el ( CUE : 6200588 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL N° 005 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - AVC I - CIPOLLETTI 

- TURNO : COMPLETO - RENUNCIA ERROTABERE STELLA MARIS RES. Nº 2519/16 . 

 

Disposición Nº: 45 

 

SOLVES PATRICIA MARCELA- CUIL: 27167422883- Pje. Obtenido: 75,14. 

En el ( CUE : 6200019 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 024 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ENRIQUE GODOY - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE II - REGINA - TURNO : COMPLETO - TRASLADO GOMEZ AZNAR 

SILVANA LEONOR RES. Nº 3031/14 . 

 

Disposición Nº: 46 

 

SPRECHER ANDREA FABIANA - CUIL: 27250676188 - Pje. Obtenido: 74,70. 

En el ( CUE : 6200998 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 109 - Cat: 2 Gr: A - FERNANDEZ ORO - CONSEJO ESCOLAR 

- AVC II - ALLEN - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1368/12 . 

 

Disposición Nº: 47 

 

DARTIGUELONGUE MARIA PAZ - CUIL: 27200112828 - Pje. Obtenido: 74,60. 

En el ( CUE : 6200642 / ID : 27 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 056 - Cat: 1 Gr: B - S. C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C.DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA 

ETCHEPARE MARIA DE LAS MERCEDES RES. Nº 789/12, OBSERVACIÓN : Vacante con 

postergación en la Toma de Posesión  Res. 3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

Disposición Nº: 48 

 

MAGRINI MARIA VALERIA - CUIL: 27208566348 - Pje. Obtenido: 74,34. 

En el ( CUE : 6201098 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 123 - Cat: 2 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1118/17 . 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 49 

 

CONTRERAS MEDINA LAURA LORENA - CUIL: 27254050216 - Pje. Obtenido: 74,29. 

En el ( CUE : 6200779 - ID : 24 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 080 - Cat: 2 Gr: A - VIEDMA - CONSEJO ESCOLAR - VALLE 

INFERIOR - VIEDMA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA OTERO SUSANA MARIA RES. Nº 

4004/16 . 

 

Disposición Nº: 50 

 

TRONCOSO IVANA LORENA - CUIL: 27288414373 - Pje. Obtenido: 74,16. 

En el ( CUE : 6201016 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 111 - Cat: 2 Gr: A - FERNANDEZ ORO - CONSEJO ESCOLAR 

- AVC II - ALLEN - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 627/13 . 

 

Disposición Nº: 51 

 

MIRAN GLORIA MARCELA - CUIL: 27221243299 - Pje. Obtenido: 73,96. 

En el ( CUE : 6200165 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 027 - Cat: 2 Gr: A - VIEDMA - CONSEJO ESCOLAR - VALLE 

INFERIOR - VIEDMA - TURNO : COMPLETO - TRASLADO ROTONDO MONICA SUSANA 

RES. Nº 381/16 . 

 

Disposición Nº: 52 

 

NAPOLITANO SANDRA ISABEL - CUIL: 27209733736 - Pje. Obtenido: 73,91. 

En el ( CUE : 6201022 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : ESCUELA 

INFANTIL N° 1 - Cat: 2 Gr: A - LAMARQUE - CONSEJO ESCOLAR - VALLE MEDIO I - 

CHOELE CHOEL - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1301/13 . 

 

Disposición Nº: 53 

 

PASSARELLA CELIA ALEJANDRA - CUIL: 27215524359 - Pje. Obtenido: 73,88. 

En el ( CUE : 6200675 - ID : 19 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE Nº 059 - Cat: 1 Gr: A - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - 

AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA BARCIA CLAUDIA SUSANA 

RES. Nº 2796/16 . 

 

Disposición Nº: 54 

 

CARAM LAURA - CUIL: 23299901874 - Pje. Obtenido: 73,81. 

En el ( CUE : 6200685 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 062 - Cat: 2 Gr: A - VIEDMA - CONSEJO ESCOLAR - VALLE 

INFERIOR - VIEDMA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA CASTAÑEDA ETEL LEONOR 

RES. Nº 2525/11, OBSERVACIÓN : Vacante con postergación en la Toma de Posesión  Res. 

3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 55 

 

RAMIREZ MIRIAM EDITH - CUIL: 23185938034 - Pje. Obtenido: 73,81. 

En el ( CUE : 6200180 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 048 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA TROVARELLI NORMA 

NOEMI RES. Nº 1731/12 . 

 

Disposición Nº: 56 

 

AGUSTO SILVINA LAURA - CUIL: 27273677025 - Pje. Obtenido: 73,41. 

En el ( CUE : 6201063 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 113 - Cat: 2 Gr: B - BARDA DEL MEDIO - CONSEJO 

ESCOLAR - AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 204/14 . 

 

Disposición Nº: 57 

 

QUINTEROS MIRTA BEATRIZ - CUIL: 27185075252 - Pje. Obtenido: 73,14. 

En el ( CUE : 6201100 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 125 - Cat: 3 Gr: 0 - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - 

AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : TARDE - CREACION RES. Nº 1618/17 . 

 

Disposición Nº: 58 

 

MAYOR SILVINA VANESSA - CUIL: 27250899616 - Pje. Obtenido: 73,13. 

En el ( CUE : 6200410 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 013 - Cat: 2 Gr: A - RIO COLORADO - CONSEJO ESCOLAR - 

VALLE MEDIO II - RIO COLORADO - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA OLONDRIZ 

NANCY ANGELA RES. Nº 1425/12, OBSERVACIÓN : Vacante con postergación en la Toma de 

Posesión  Res. 3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

Disposición Nº: 59 

 

CEBALLOS MONICA ALEJANDRA - CUIL: 27209410554 - Pje. Obtenido: 72,80. 

En el ( CUE : 6201097 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 122 - Cat: 2 Gr: B - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 784/17 . 

 

Disposición Nº: 60 

 

TORRES MIRIAM ALEJANDRA - CUIL: 27244491877 - Pje. Obtenido: 71,73. 

En el ( CUE : 6201099 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 124 - Cat: 2 Gr: C - EL BOLSON - CONSEJO ESCOLAR - 

ANDINA SUR - EL BOLSON - TURNO : COMPLETO - SIN EFECTO DE LUCA SILVANA 

FELISA RES. Nº 3591/18 . 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 61 

 

PREDA ALICIA BEATRIZ - CUIL: 23204862524 - Pje. Obtenido: 71,61. 

En el ( CUE : 6200509 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 033 - Cat: 2 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO ESCOLAR - 

AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : COMPLETO - TRASLADO NOGUER MARIA CECILIA 

RES. Nº 3055/12, OBSERVACIÓN : Vacante con postergación en la Toma de Posesión  Res. 

3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 
 

Disposición Nº: 62 

 

CALFUQUIR FABIANA ALEJANDRA - CUIL: 27213854629 - Pje. Obtenido: 71,59. 

En el ( CUE : 6200784 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 081 - Cat: 2 Gr: C - DINA HUAPI - CONSEJO ESCOLAR - 

ANDINA - SAN CARLOS DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA VALLONE 

ERICA VIVIANA RES. Nº 2528/16 . 

 

Disposición Nº: 63 

 

GAUNA LILIANA CRISTINA - CUIL: 27262571845 - Pje. Obtenido: 71,34. 

En el ( CUE : 6200254 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 006 - Cat: 2 Gr: C - SIERRA GRANDE - CONSEJO ESCOLAR 

- ATLANTICA II - SIERRA GRANDE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA PINOTTI 

MARIANA LAURA RES. Nº 2849/17 . 

 

Disposición Nº: 64 

 

FRUTOS SILVINA NORA - CUIL: 27224976580 - Pje. Obtenido: 71,14. 

En el ( CUE : 6201064 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 114 - Cat: 2 Gr: C - LAS PERLAS - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 206/14 . 

 

Disposición Nº: 65 

 

BEROIZA MARILIN INES - CUIL: 27168722589 - Pje. Obtenido: 70,34. 

En el ( CUE : 6200525 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 039 - Cat: 1 Gr: B - S. C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA 

DELLERBA ESTELA BEATRIZ RES. Nº 2515/16 . 

 

Disposición Nº: 66 

 

GENTILE SANDRA MARCELA - CUIL: 27203929841 - Pje. Obtenido: 70,32. 

En el ( CUE : 6200737 - ID : 9 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 071 - Cat: 2 Gr: A - RIO COLORADO - CONSEJO ESCOLAR - 

VALLE MEDIO II - RIO COLORADO - TURNO : COMPLETO - TRASLADO BULLO MARIA 

ALEJANDRA RES. Nº 182/17 . 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 67 

 

DERIAS  CLAUDIA ROXANA -  CUIL: 27176047815 - Pje. Obtenido: 70,10. 

En el ( CUE : 6200423 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 017 - Cat: 1 Gr: B - S. C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA POSTAY 

MONICA RES. Nº 4342/15 . 

 

Disposición Nº: 68 

 

MAGNANI  KARINA FABIANA- CUIL: 27184510818 - Pje. Obtenido: 69,93. 

En el ( CUE : 6200049 - ID : 26 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 028 - Cat: 2 Gr: A - VILLA REGINA - CONSEJO ESCOLAR - AVE 

II - REGINA - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA SUAREZ MARIA CRISTINA RES. Nº 

4283/16 . 

 

Disposición Nº: 69 

 

MARTIN ERIKA ADRIANA - CUIL: 27224916960 - Pje. Obtenido: 69,29. 

En el ( CUE : 6200932 - ID : 7 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 096 - Cat: 2 Gr: A - INGENIERO HUERGO - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE II - REGINA - TURNO : COMPLETO - TRASLADO MASINO MARIA 

GABRIELA RES. Nº 182/17 . 

 

Disposición Nº: 70 

 

TARNAWSKI KARINA PAULA - CUIL: 27217622218 - Pje. Obtenido: 69,16. 

En el ( CUE : 6200187 / ID : 30 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 007 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II 

- CATRIEL - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA GUIZADO MARIA EDITH - 

RECATEGORIZAR - RES. 4004/18 Y 3166/19 RES. Nº 2172/16, OBSERVACIÓN : Vacante con 

postergación en la Toma de Posesión  Res. 3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

Disposición Nº: 71 

 

LASFILLE NATALIA VERONICA - CUIL: 27295157742 - Pje. Obtenido: 69,15. 

En el ( CUE : 6201002 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 108 - Cat: 2 Gr: A - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - 

AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 1936/12 . 

 

Disposición Nº: 72 

 

PACHECO ANALIA VIVIANA - CUIL: 27219752917 - Pje. Obtenido: 69,15. 

En el ( CUE : 6201001 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 107 - Cat: 2 Gr: A - CINCO SALTOS - CONSEJO ESCOLAR - 

AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : COMPLETO - CREACION - ASIGNACIÓN DE TURNO 

RESOLUCIÓN Nº 3161/19 RES. Nº 1935/12 . 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 73 

 

NAMOR ABUSAP YALILE BELEN - CUIL: 27313600128 - Pje. Obtenido: 68,80. 

En el ( CUE : 6200088 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 044 - Cat: 1 Gr: B - S. C.DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - TRASLADO BARBIERI 

ROXANA SILVIA RES. Nº 2887/16 . 

 

Disposición Nº: 74 

 

AÑUEQUE MARIA ISABEL -  CUIL: 27232459625 - Pje. Obtenido: 67,39. 

En el ( CUE : 6201107 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 126 -  Cat: 3 Gr: B - LAS GRUTAS  - CONSEJO ESCOLAR - 

ATLANTICA I - SAN ANTONIO - TURNO : TARDE - CREACION RES. Nº 1226/18 . 

 

Disposición Nº: 75 

 

CARBO GRISEL ANABELLA - CUIL: 27220981660 - Pje. Obtenido: 66,92. 
En el ( CUE : 6200462 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL N° 001 - Cat: 1 Gr: C - EL BOLSON - CONSEJO ESCOLAR - ANDINA SUR - EL 

BOLSON - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA FULGI MARIA TERESA RES. Nº 512/12.  

 

Disposición Nº: 76 

 

GUTIERREZ MIRTA MABEL - CUIL: 27175387140 - Pje. Obtenido: 66,26. 

En el ( CUE : 6200455 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 016 - Cat: 1 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA LANDE 

ADRIANA PATRICIA RES. Nº 2173/16 . 

 

Disposición Nº: 77 

 

OTRANTO PATRICIA TERESA LUCRECIA - CUIL: 27178630232 - Pje. Obtenido: 65,54. 

En el ( CUE : 6200877 - ID : 2 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 086 - Cat: 2 Gr: B - S.C.DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA 

CALDIRONI GRACIELA SUSANA RES. Nº 1403/13 . 

 

Disposición Nº: 78 

 

ZIAURRIZ MARIA FERNANDA - CUIL: 27249201214 - Pje. Obtenido: 64,00. 

En el ( CUE : 6200738 - ID : 7 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INTEGRADO N° 073 - Cat: 2 Gr: B - COLONIA JULIA Y ECHARREN - CONSEJO 

ESCOLAR - VALLE MEDIO II - RIO COLORADO - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA PEREZ 

MARISA BEATRIZ RES. Nº 2845/17 . 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 79 

 

WAISMAN LAURA ANDREA - CUIL: 27225718038 - Pje. Obtenido: 63,91. 

En el ( CUE : 6201065 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 115 - Cat: 2 Gr: B - S. C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 

3893/13 . 

 

Disposición Nº: 80 

 

CASTILLO MABEL MIRYAM - CUIL: 27170463256 - Pje. Obtenido: 63,90. 

En el ( CUE : 6200188 - ID : 19 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 042 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II 

- CATRIEL - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA ARAMBURU LITA ISOLINA - RECTIF. RES. 

Nº 4133/14/ RECATEG. RES. 3020/19 RES. Nº 3066/14 . 

 

Disposición Nº: 81 

 

PORCEL ROSANA LOURDES - CUIL: 27185578378 - Pje. Obtenido: 63,47. 

En el ( CUE : 6200428 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 034 - Cat: 2 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA OLIARO 

ELENA MARIA RES. Nº 1031/14 . 

 

Disposición Nº: 82 

 

GALDAME MARIELA VIVANA - CUIL: 27228553234 - Pje. Obtenido: 62,58. 

En el ( CUE : 6200987 - ID : 25 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL Nº 014 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II - CATRIEL - 

TURNO : COMPLETO - CREACION - RECATEGORIZACIÓN  RESOLUCIÓN Nº 1506/12 Y 

3160/19 RES. Nº 479/12 . 

 

Disposición Nº: 83 

 

PICCIRILLO ANDREA VERONICA - CUIL: 23232893214 - Pje. Obtenido: 60,55. 

En el ( CUE : 6200417 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL N° 002 - Cat: 2 Gr: A - RIO COLORADO - CONSEJO ESCOLAR - VALLE MEDIO 

II - RIO COLORADO - TURNO : COMPLETO - TRASLADO RODRIGUEZ MARCELA 

JAQUELINE RES. Nº 3181/17 . 

 

Disposición Nº: 84 

 

FABBRI DANIELA VERONICA - CUIL: 27258396850 - Pje. Obtenido: 60,30. 

En el ( CUE : 6200704 - ID : 8 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 066 - Cat: 2 Gr: B - CORONEL BELISLE - CONSEJO 

ESCOLAR - VALLE MEDIO I - CHOELE CHOEL - TURNO : COMPLETO - TRASLADO 

GOMEZ MIRIAM MARISOL RES. Nº 2887/16 . 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 85 

 

LAUDADIO ELIANA CECILIA - CUIL: 27289536820 - Pje. Obtenido: 60,10. 

En el ( CUE : 6200733 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 074 - Cat: 2 Gr: C - MAQUINCHAO - CONSEJO ESCOLAR - 

SUR II - LOS MENUCOS - TURNO : COMPLETO - RENUNCIA TANCREDI MABEL BEATRIZ 

RES. Nº 3061/14 . 

 

Disposición Nº: 86 

 

ERBIN GLADYS ESTER - CUIL: 27230971086 - Pje. Obtenido: 57,85. 

En el ( CUE : 6200576 - ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 031 - Cat: 2 Gr: B - VALCHETA - CONSEJO ESCOLAR - 

ATLANTICA I - SAN ANTONIO - TURNO : COMPLETO - SIN EFECTO SCHEIFER MARCELA 

FABIANA RES. Nº 1610/16 . 

 

Disposición Nº: 87 

 

DEBLIGER ANDREA ROSSANA - CUIL: 27243363077 - Pje. Obtenido: 56,24. 

En el ( CUE : 6201092 / ID : 1 ) - CARGO : DIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE Nº 121 - Cat: 2 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II 

- CATRIEL - TURNO : COMPLETO - CREACION RES. Nº 889/16, OBSERVACIÓN : Vacante 

con postergación en la Toma de Posesión  Res. 3730/18 Artículo 22°. Resolución 4276/19. 

 

 

Vicedirector/a.  
 

Disposición Nº: 1 

 

GRASSANO STELLA MARIS - CUIL: 27224916863 - Pje. Obtenido: 78,47. 

En el ( CUE : 6200407 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 014- Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - 

AVC I - CIPOLLETTI - TURNO : MAÑANA - RENUNCIA ZULIANI OLGA BEATRIZ RES. Nº 

3105/15 . 

 

Disposición Nº: 2 

 

CONQUET  GLADYS NOEMI - CUIL: 27167474085 - Pje. Obtenido: 78,08. 

En el ( CUE : 6200363 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 011 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : TARDE - RENUNCIA ASTUDILLO MARTA 

SUSANA RES. Nº 3382/14 . 

 

Disposición Nº: 3 

 

CATENA ROXANA PAOLA - CUIL: 27183539138 - Pje. Obtenido: 76,35. 

En el ( CUE : 6200046 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 023 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : TARDE - TRASLADO ALVAREZ 

GRACIELA ALEJANDRA RES. Nº 2460/10 . 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 4 

 

MARTELLI VERONICA - CUIL: 27183560846 - Pje. Obtenido: 75,33. 

En el ( CUE : 6200588 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

MATERNAL N° 005 - Cat: 1 Gr: A - CIPOLLETTI - CONSEJO ESCOLAR - AVC I - CIPOLLETTI 

- TURNO : TARDE - RENUNCIA ERROTABERE STELLA MARIS RES. Nº 467/13 . 

Disposición Nº: 5 

 

MOSQUERA MARCELA EDITH - CUIL: 27171994425 - Pje. Obtenido: 73,40. 

En el ( CUE : 6200709 - ID : 23 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 068 - Cat: 1 Gr: C - S. C. DE BARILOCHE - 

CONSEJO ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : TARDE - CREACION - 

RECTIF. RES. Nº 3395/18 RES. Nº 939/11 . 

 

Disposición Nº: 6 

 

LACUADRA SILVINA VANESA - CUIL: 27269745393 - Pje. Obtenido: 72,27. 

En el ( CUE : 6200132 - ID : 21 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 037 - Cat: 1 Gr: C - INGENIERO JACOBACCI - 

CONSEJO ESCOLAR - SUR I - INGENIERO JACOBACCI - TURNO : TARDE - TRASLADO 

CARIDE SANDRA INES RES. Nº 3031/14 . 

 

Disposición Nº: 7 

 

LONCOMAY SILVINA CECILIA - CUIL: 27287185281 - Pje. Obtenido: 72,10. 

En el ( CUE : 6200121 - ID : 16 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE Nº 030 - Cat: 1 Gr: A - ALLEN - CONSEJO 

ESCOLAR - AVC II - ALLEN - TURNO : MAÑANA - RENUNCIA RODRIGUEZ CARMEN 

ROXANA RES. Nº 3829/15. 

 

Disposición Nº: 8 

 

TONELLI PATRICIA LAURA - CUIL: 27173080242 - Pje. Obtenido: 68,06. 

En el ( CUE : 6200569 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR /A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 040 - Cat: 1 Gr: A - CHOELE CHOEL - CONSEJO 

ESCOLAR - VALLE MEDIO I - CHOELE CHOEL - TURNO : TARDE - RENUNCIA CARRERA 

MARIA TERESA RES. Nº 2173/13 . 

 

Disposición Nº: 9 

 

GARCIA NANCY VIVIANA - CUIL: 27182182392 - Pje. Obtenido: 67,70. 

En el ( CUE : 6200507 - ID : 4 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 012 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : TARDE - RENUNCIA TAURO MARIA LEDA 

RES. Nº 1736/13 . 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 10 

 

QUEZADA GLADYS VIVIANA - CUIL: 27282132449 - Pje. Obtenido: 67,69. 
En el ( CUE : 6200564 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 054 - Cat: 1 Gr: A - GENERAL ROCA - CONSEJO 

ESCOLAR - AVE I - GENERAL ROCA - TURNO : TARDE - RENUNCIA NIEVAS GLADYS 

BEATRIZ RES. Nº 2008/14 . 

 

Disposición Nº: 11 

 

TORREGGIANI ADRIANA RAQUEL - CUIL: 27176636942 - Pje. Obtenido: 65,77. 

En el ( CUE : 6200255 - ID : 19 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 038 - Cat: 1 Gr: A - SAN ANTONIO OESTE - 

CONSEJO ESCOLAR - ATLANTICA I - SAN ANTONIO - TURNO : TARDE - CREACION - 

RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº 1059/13 RES. Nº 1498/12 . 

 

 

Disposición Nº: 12 

 

YAÑEZ LILIANA ELIZABETH - CUIL: 23289329374 - Pje. Obtenido: 62,85. 

En el ( CUE : 6200493 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 052 - Cat: 1 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : TARDE - RENUNCIA PASSER 

QUINTEROS MARISA CLAUDIA RES. Nº 468/13 . 

 

Disposición Nº: 13 

 

CAÑETE VIVIANA NOELIA - CUIL: 27223284146 - Pje. Obtenido: 62,46. 

En el ( CUE : 6200455 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 016 - Cat: 1 Gr: B - S.C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : TARDE - RENUNCIA GRIFFA 

MIRIAM - RECTIFICATORIA RES. Nº  3965/14 RES. Nº 2181/14 . 

 

Disposición Nº: 14 

 

SICA SILVANA LUDMILA - CUIL: 27209461248 - Pje. Obtenido: 61,36. 

En el ( CUE : 6200662 - ID : 21 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 060 - Cat: 1 Gr: C - S. C. DE BARILOCHE - 

CONSEJO ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : TARDE - CREACION / 

RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº 4562/17 RES. Nº 484/12 . 

 

Disposición Nº: 15 

 

TORRES SANDRA LORENA- CUIL: 27263249467 - Pje. Obtenido: 60,93. 

En el ( CUE : 6200776 - ID : 22 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 078 - Cat: 1 Gr: B - VILLA MANZANO - 

CONSEJO ESCOLAR - AVO I - CINCO SALTOS - TURNO : TARDE - TRASLADO CARIDE 

SANDRA INES RES. Nº 535/18 . 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Disposición Nº: 16 

 

YAÑEZ LAURA JOSEFINA - CUIL: 27228554400 - Pje. Obtenido: 59,44. 

En el ( CUE : 6200485 - ID : 24 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 046 - Cat: 1 Gr: C - EL BOLSON - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA SUR - EL BOLSON - TURNO : TARDE - CREACION RES. Nº 713/14 . 

 

Disposición Nº: 17 

 

VILLAGRAN LORENA ALEJANDRA - CUIL: 27282367993 - Pje. Obtenido: 58,88. 

En el ( CUE : 6200423 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 017 - Cat: 1 Gr: B - S. C. DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S.C. DE BARILOCHE - TURNO : TARDE - BAJA FALLEC. 

RODRIGUEZ SILVIA CRISTINA RECTIF. RES. Nº 4048/18 RES. Nº 2520/11. 

 

Disposición Nº: 18 

 

FUNES LILIANA ISABEL - CUIL: 27228174365 - Pje. Obtenido: 58,82. 

En el ( CUE : 6200088 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN 

DE INFANTES INDEPENDIENTE N° 044 - Cat: 1 Gr: B - S. C.DE BARILOCHE - CONSEJO 

ESCOLAR - ANDINA - S. C. DE BARILOCHE - TURNO : MAÑANA - RENUNCIA CAPDEVILA 

ALICIA ISABEL RES. Nº 3098/12.  

 

Disposición Nº: 19 

 

ERBIN ROMERO EVELIA PATRICIA- CUIL: 27205185335 - Pje. Obtenido: 55,11. 

En el ( CUE : 6200987 - ID : 24 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : 

JARDIN MATERNAL Nº 014 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II - 

CATRIEL - TURNO : TARDE - CREACION - RECTIFICATORIA RESOLUCIÓN Nº 1934/12 

RES. Nº 1506/12. 

 

 

ARTICULO 2º.-   DECLARAR sobrantes del Concurso  de  Antecedentes y Oposición para los cargos  

                               de Director/a  y  Vicedirector/a  de  Nivel  Inicial  Nº 61,  las siguientes vacantes de 

Vicedirección: 

 

( CUE : 6200128 - ID : 2 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 021 - Cat: 1 Gr: C - EL BOLSON - CONSEJO ESCOLAR - 

ANDINA SUR - EL BOLSON - TURNO : TARDE - RENUNCIA PORTO MARIA DE LAS 

MERCEDES RES. Nº 4549/17. 

 

(CUE : 6200187 - ID : 29 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 007 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II 

- CATRIEL - TURNO : TARDE - CREACION RES. Nº 4004/18. 

 

(CUE : 6200188 - ID : 20 ) - CARGO : VICEDIRECTOR/A - ESTABLECIMIENTO : JARDIN DE 

INFANTES INDEPENDIENTE N° 042 - Cat: 1 Gr: C - CATRIEL - CONSEJO ESCOLAR - AVO II 

- CATRIEL - TURNO : TARDE - CREACION RES. Nº 904/12 – RECTIF. DE TURNO RES. Nº 

1937/12. 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 3º.-  ESTABLECER  que  la  Toma  de  Posesión  del  aspirante  ascendido, en los cargos  

                              detallados  por  Resolución  Nº 4276/19,  será  el  día  posterior  a  la presentación y 

aceptación de la Renuncia definitiva por Jubilación del personal Interino, de acuerdo al Artículo 22º de 

la Resolución Nº 3730/18.-     

 

ARTICULO 4º.-  DETERMINAR  que  los docentes designados como Titulares en el Artículo 1º de la  

                              presente  Resolución,  deberán  cumplimentar  las   opciones  de  Renuncia   en   sus 

respectivos cargos Titulares, a los efectos de llevar a cabo la Toma de Posesión en la fecha establecida 

en el Calendario Escolar 2020 -2021.-   

 

ARTICULO 5º.-  ESTABLECER  que  se  deberá comunicar las fechas de toma de posesión dentro de  

                              los diez (10) días de producidas, directamente al Departamento Vacantes de Nivel 

Inicial, dependiente de la Junta de Clasificación de Nivel Inicial. El incumplimiento de lo expresado 

precedentemente dará lugar a sanciones disciplinarias que correspondan.-   

 

ARTICULO 6º.-   REGISTRAR,  comunicar   por   la  Secretaría  General  a  los  Consejos  Escolares: 

                               Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Valle Medio 

I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, por su intermedio a las 

Supervisiones de Educación  correspondientes y archivar. - 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº            6455 

DDV/ma/SG/lg.- 

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
    CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN  

  


